本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,7471 3,7109 -0,97% -3,92% 3,1210 3,9672

対円 JPY 29,68 29,91 0,77% 4,73% 35,13 27,63

対ユーロ BRL 4,3621 4,3267 -0,81% -3,00% 3,8531 4,6831

対ドル JPY 111,23 111,05 -0,16% 0,72% 104,56 113,39

対ユーロ JPY 129,51 129,45 -0,05% 1,62% 124,62 137,50

Index 79.405 79.866 0,58% 13,11% 88.318 69.069

bps 213,80 211,73 -0,97% -20,92% 285,83 142,50

% 11,07 11,04 -0,27% -7,32% 12,40 9,43

% 6,63 6,62 -0,08% -5,02% 7,88 6,21

% 2,3389 2,3424 0,15% 0,34% 2,3691 1,6959

Index 194,99 194,16 -0,43% -2,41% 206,95 187,35

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2018年7月30日

Unit 7月26日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年7月30日

7月27日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、レアルが対ドルで上昇。８月１５日の最終登録期限を前に、各政党の連立

を巡る動きが活発化しており、マーケットフレンドリーな候補者として目されているＡｌｃｋｍｉｎ前サンパウロ州知

事への支持が拡大していることを投資家が好感している（問題は、これまでの世論調査で１桁台に留まってい

る同氏への支持率が、今回の支持を受けて上昇するかどうか）。少なくとも過去の大統領選を振り返る限り、

より多くの政党から支持を得た候補者がメディアを介した選挙活動へより多くの時間を割くことができ、結果的

に選挙戦を有利に進めることができている（今回の選挙戦では、従来のテレビとラジオを利用した手法から、

ソーシャルメディアを活用した選挙戦に移行すると思われるが、それでもなお、多くの政党から支持を得ること

は地元の有権者に精通した政治家との関係性を強め、自身のメッセージをより広範に伝達することができると

いう点で極めて重要である。特に、有権者と最も距離の近い市議会議員、市長からどれだけの支持を得られる

かが最後に勝負を決する、と評されている）。なお、労働者党（ＰＴ）については、Ｆｏｌｈａ紙が依然としてＬｕｌａ元

大統領の出馬を画策していると報じるなど、期限ギリギリまで候補者の決定を留保すると見られている。なお、

ＰＳＢ（ブラジル社会党）とＰＣ ｄｏ Ｂ（ブラジル共産党）がＣｉｒｏ Ｇｏｍｅｓ氏への支持に傾いていると報じられる

など、左派政党が一枚岩でなくなっていることにも懸念が強まっている。